
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G58192782

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES DE ARTICULOS 

DEPORTIVOS

201803806

MPROM VIDEO PROMOCIONAL AFYDAD 

2018
9.296,99

NIF EMPRESA IMPORTE €

B73879876 ACHO QUE BUENO, S.L. 9.800,00

B47563432 ACONTIA VINOS, S.L. 9.800,00

B88061908 ACT SERIES BERLIN SL. 9.800,00

B09586603 AESTHETIC CLOTHING COMPANY, S.L. 9.800,00

B73801789 AGROZYMES, S.L. 9.800,00

B71093843 AIR-ROPS NA 2012, S.L. 9.800,00

05313200Q ALEJANDRA FERNÁNDEZ MORENO (ARICA BRAND) 9.800,00

B99463796 ALLTHEATER, S.L. 9.800,00

B96151543 ALVAGAR Y PEAL, S.L. 9.800,00

B41995812 ANDALUZA DE OFICINAS, S.L. 9.800,00

A30012645 ANGEL TOMAS, S.A. 9.800,00

B31802077 ANSABERE SURGICAL, S.L. 9.800,00

B94145943 AREOSO ISLAND, S.L. 9.800,00

B31475999 BAGLINOX, S.L. 9.800,00

B31966294 BASMAT MATTING SYSTEMS, S.L. 9.800,00

B61177788 BCN PATOLEGS, S.L. 9.800,00

A62064647 BITECSA, S.A. 9.800,00

B40274565 BODEGA Y VIÑEDOS AGEJAS, S.L. 9.800,00

B26536185 BODEGAS CORNELIO DINASTÍA, S.L. 9.800,00

B09454968 BODEGAS VITULIA, S.L. 9.800,00

B98750979 BOS NOSTRUM, S.L. 9.800,00

B80735046 CELUX ILUMINACIÓN, S.L. 9.800,00

B71324966 COCUUS SYSTEM IBÉRICA S.L. 9.800,00

B79194163 COMPONENTES INDUSTRIALES MASER, S.L. 9.800,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

RESOLUCIÓN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2018 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 19 de diciembre de 2018,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B72178858 COMUNICA DESDE CERO, S.L. 9.800,00

B86458833 CUMBERLAND SOLUTIONS SL. 9.800,00

B66534959 CYTES BIOTECHNOLOGIES S.L. 9.800,00

B35342542 DAYASONS, S.L. 9.800,00

B98514011 DEMIUM STARTUPS, S.L. 9.800,00

B78424223 EL JARDÍN DE ALMAYATE, S.L. 9.800,00

B86448065 ENGLISH CONNECTION MASTER, S.L. 9.800,00

A18054775 ENVASES UREÑA, S.A. 9.800,00

A50768902 EURO CRANE, S.A. 9.800,00

B41579574 EXPEDICION PRIVADA TRANSAFRICANA, S.L. 9.800,00

B66844069 GEPROM SOFTWARE ENGINEERING S.L. 9.800,00

B73462038 GLOBAL INVERNADEROS GREENHOUSE, S.L. 9.800,00

B09566233 GOOD TOOL, S.L 9.800,00

B73767402 GRUPO MOVMOD, S.L. 9.800,00

B99059362 GRUPO 9LANDS SL 9.800,00

B66155854 IBERCEL TECNICAS APLICADAS, S.L. 9.800,00

B18899336 INNOVASER 360, S.L. 9.800,00

B27851443 INPROSEC AUTO, S.L. 9.800,00

B86017563 IONIDE TELEMATICS, S.L. 9.800,00

B73980138 IPAK SOFTWARE DEVELOPMENT, S.L. 9.800,00

B87597944 JUMP TV SOLUTIONS SL 9.800,00

B87841441 JUST IMAGE, S.L. 9.800,00

B65713604 KANGURA PORTABEBÉS, S.L. 9.800,00

B27832898 KEYBIOLOGICAL, S.L. 9.800,00

B09492794 KEYLAND SISTEMAS DE GESTION SL 9.800,00

B06650790 KYT IMPLANTES DENTALES, S.L. 9.800,00

B87621876 LAST MILE TEAM, S.L. 9.800,00

B87241568 LEANXCALE, S.L. 9.800,00

B98754153 LUNAS Y QUILATES, S.L. 9.800,00

B94104486 M INTERNATIONAL AUDIOVISUAL COMUNICATION, S.L. 9.800,00

B30569206 MARROQUINERIA ANNA & ROBERT, S.L. 9.800,00

B73658262 MASTRIGO BIO-GOURMET, S.L. 9.800,00

B93288207 METRICA6 INGENIERIA Y DESARROLLOS SL. 9.800,00

A46179107 MR FABRICACION, S.A. 9.800,00

B30900005 NIDO ROBOTICS, S.L. 9.800,00

B76722206 NIEBLA ATLÁNTICA, S.L. 9.800,00

B74378720 NUEVO SENTIDO TECNOLOGICO REALIDAD AUMENTADA, S.L. 9.800,00

B06639074 NUTRICIÓN Y GESTIÓN, S.L. 9.800,00

B62346580 ONHOFF TECHNOLOGIES & SOLUTIONS SL 9.800,00

B31926488 PAIN TRAITEUR, S.L. 9.800,00

B66657354 PEEKABOO ANIMATION, S.L. 9.800,00

B83623512 PERGA INGENIEROS, S.L. 9.800,00

B19569516 PHARMAMEL, S.L. 9.800,00

B98390453 PIROTECNIA GLOBAL FOC, S.L. 9.800,00

B96251863 PROMOPASTOR, S.L. 9.800,00

B55610497 PROYECTOS DE TRACEADO ELECTRICO , S.L. 9.800,00

B75121079 QUEVEDOS STRATEGY PARTNERS, S.L. 9.800,00

B86413820 RECOTECHNOLOGY, S.L. 9.800,00

B86806973 REMADE IN RASTRO, S.L. 9.800,00

B13517727 RODRIGUEZ MANAGEMENT GRUPPO, S.L. 9.800,00

B87169728 SEÑORITA LEMONIEZ, S.L. 9.800,00

B64437791 SERIMAG MEDIA, S.L. 9.800,00

B87674966 SINGULAR DESTILADOS ARTESANOS PREMIUM, S.L. 9.800,00

A78567708 SISTEMAS DE INTERCONEXION, S.A. 9.800,00

B60794021 SISTEMAS DE PUBLICACIONES INFORMATICAS, S.L. 9.800,00

B71320287 SP GLOBALSPORT, S.L. 9.800,00

B87745675 SPORTMADNESS EXPANSION, S.L. 9.800,00

A58244567 SUBCONTRATACIONES INDUSTRIALES, S.A. 9.800,00

B66957903 SUBLIROS, S.L. 9.800,00

B87356044 SUPER TECHNOLOGIES, S.L. 9.800,00

B87354882 TAKK RETAIL, S.L. 9.800,00

B73349524 TALLER DESING TYP, S.L. 9.800,00

B88101456 THE NOTOX LIFE, S.L. 9.800,00

B66606617 THE STORY TAILORS, S.L. 9.800,00

B75185926 TWIN AND CHIC, S.L. 9.800,00

B04371233 UNIFORMES GARY`S, S.L.U. 9.800,00

B24622177 URBANBIKER, S.L. 9.800,00

B65750721 VALIDATED ID, S.L. 9.800,00

B84999358 VETNOVA SALUD, S.L. 9.800,00

 2/3



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B12422770 VICENTPAN, S.L. 9.800,00

B99496200 VIVO MEDICAL DEVICES, S.L. 9.800,00

B71084495 ZABALA GROUP 1958 S.L 9.800,00

Madrid, 19 de diciembre de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 3/3


